UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

 Số:             /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi giấy phép xây dựng tạm công trình:

Hạ tầng kỹ thuật thuộc dự án Khu dân cư Tân Khai,

huyện Hớn Quản, của Công ty TNHH SX-TM-DV-DL 932

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước;

 Căn cứ Công văn số 1942/UBND-KT ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh về

thu hồi các văn bản có liên quan đến dự án Khu dân cư Tân Khai;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quy hoạch -Kiến Trúc.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Thu hồi giấy phép xây dựng tạm số 33/2014/GPXDT ngày

12/5/2014 của Sở Xây dựng cấp cho Công ty TNHH SX-TM-DV-DL 932 (Đại

diện cho Công ty TNHH SX-TM-DV-DL 932, Công ty TNHH Kiến Mỹ, Công

ty Thái Việt Quang theo Biên bản thỏa thuận ngày 29/11/2012).

  - Địa chỉ liên hệ: 932 Trần Hưng Đạo, phường 7, Q5, Tp. HCM.

 - Địa điểm xây dựng: Khu dân cư Tân Khai, thị trấn Tân Khai, huyện Hớn

Quản, tỉnh Bình Phước.

 - Lý do thu hồi: UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 343/UBND-KT

ngày 24/01/2024 thu hồi toàn bộ dự án và giao Sở Tài nguyên & Môi trường, Sở

kế hoạch & Đầu tư, Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND huyện Hớn

Quản theo chức năng nhệm vụ rà soát, thu hồi hoặc tham mưu UBND tỉnh thu

hồi theo thẩm quyền các văn bản có liên quan.

 Điều 2. Giao các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành các

nội dung sau:

 1. Phòng Quy hoạch - Kiến trúc phối hợp với các phòng ban và địa

phương có liên quan tổ chức giao Quyết định cho Công ty TNHH SX-TM-DV-

DL 932.

 2. Phòng Quy hoạch - Kiến trúc liên hệ phối hợp cùng UBND thị trấn Tân

Khai, huyện Hớn Quản để niêm yết Quyết định thu hồi giấy phép xây dựng này

tại trụ sở UBND thị trấn Tân Khai và đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở

Xây dựng, UBND huyện Hớn Quản.

 3. Trong thời hạn 10 ngày làm việc kể từ ngày nhận được Quyết định này

Công ty TNHH SX-TM-DV-DL 932 phải nộp lại giấy phép xây dựng tạm số

33/2014/GPXDT ngày 12/5/2014 tại trụ sở Sở Xây dựng (địa chỉ: số 676, QL14,

phường Tân Phú, TP. Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước).

 Điều 3: Các ông (bà): Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Xây dựng,

Trưởng Phòng Quy hoạch - Kiến trúc; Giám đốc Công ty TNHH SX-TM-DV-

DL 932 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (thay b/c);

- UBND H. Hớn Quản (để phối hợp);

- UBND thị trấn Tân Khai;

- Như điều 3;
- Lưu: VT, P.QHKT (Phụng).

GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:03:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:07:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:07:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:07:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:07:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!